INDICAÇÃO  nº    /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
[bookmark: _GoBack]Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciada a limpeza do terreno pertencente a Prefeitura, localizado na Rua Bonito do Campo, em frente a Copel, onde os moradores têm sofrido com a ausência de cuidados e com a falta de segurança e perigos com a saúde pública da região, causados pelo mau uso do terreno.
Trata-se de um grande terreno da Prefeitura, e que encontra-se em péssimo estado, causando a presença de animais e insetos que acarretam doenças, e também, interferindo na segurança da população que mora ao redor da localidade referida. A medida trará bem estar, conforto e segurança para toda população local que têm relatado constantemente os problemas ocasionados pelo terreno.
P. encaminhamento.

Arapongas, 09 de maio de 2019.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)